
Martin Mejstřík 

Martin Mejstřík se narodil 30. května 1962 v Kolíně. Většinu svého dosavadního života 
věnoval boji za svobodný a demokratický stát. Známý je také pro svůj negativní postoj proti 
komunismu a proti porušování práv obecně. 

Mezi lety 1964–1968 žil s rodiči, bratrem a třemi sestrami v Žilině, roku 1968 se následně 
přestěhovali do Liberce. Po konci na základní škole se hlásil na gympl v Liberci, ale 
z důvodu odchodu otce z komunistické strany v roce 1968, byla jeho přihláška zamítnuta. 
O rok později tak podal přihlášku na gymnázium ve Frýdlantě, kde roku 1982 složil 
maturitní zkoušku. Poté se dostal na Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy, ze které byl 
po dvou letech studia vyloučen pro politickou nezpůsobilost. 

Následující dva roky se živil jako kulisák a později také jako divadelní elév v Ústředním 
loutkovém divadle v Praze. V roce 1986 byl přijat na DAMU, obor loutkářství. Státnice zde 
absolvoval v roce 1991. 

Svou politickou činnost započal v roce 1987, kdy se podílel na vzniku studentského 
časopisu Kavárna A. F. F. A. (Art Forum-Forum AMU), v němž se publikovala řada kritických 
článků. Na jaře 1989 byl zvolen členem Městské vysokoškolské rady SSM v Praze. Dne 
18. listopadu 1989 vyhlásil na Václavském náměstí zahájení společné stávky studentů 
a herců.  

V listopadu 1990 byl spoluautorem manifestu studentských lídrů z roku 1989, který se vžil 
pod názvem Ukradená revoluce. Autoři v něm projevili zklamání nad porevolučním 
vývojem v Československu a poukázali na to, že cíle sametové revoluce nebyly naplněny. 
K desátému výročí sametové revoluce, v listopadu 1999, podepsal další 
ze „studentských“ manifestů – Děkujeme, odejděte! . V něm bývalí studentští lídři obvinili 
tehdejší hlavní politické představitele za to, že se zpronevěřili ideálům roku 1989 a vyzvali 
je, aby odešli z politického života.  

V letech 2002 až 2008 byl zvolen do Senátu jako nezávislý 
za stranu Cesta změny a stal se členem 
senátorského Klubu otevřené demokracie. Zde převážně 
bojoval za postavení komunistické strany mimo zákon. 
V roce 2008 se věnoval také stavu české justice. 
V ní konstatoval neúměrný počet bývalých členů KSČ. 
Po neúspěšných volbách v červnu roku 2009 odešel 
z politiky.  

V roce 1993 se oženil. Má tři dcery Doroteu, Juditu a Marii. 
V roce 2010 se odstěhoval na Vysočinu, kde žije 
spokojeným životem. 


